Российская Федерация

Свердловская область

Камышловский муниципальный район

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГАЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ № 57

от 26.09.2019 года

с. Галкинское

О проекте  изменений и дополнений

в Устав МО «Галкинское сельское поселение»

Рассмотрев предложенный администрацией муниципального

образования «Галкинское сельское поселение» проект изменений и

дополнений в Устав МО «Галкинское сельское поселение, руководствуясь

статьей 22 Устава муниципального образования «Галкинское сельское

поселение»,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения Думы МО «Галкинское сельское

поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования «Галкинское сельское поселение».

2. Опубликовать проект решения Думы МО «Галкинское сельское

поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Галкинское

сельское поселение в газете «Камышловские известия» и обнародовать на

сайте www.galkinskoesp.ru.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

председателя Думы МО «Галкинское сельское поселение» Г.А. Киселеву.

  Председатель Думы МО                          Глава МО

 «Галкинское сельское поселение»            «Галкинское сельское поселение»

                       Г.А. Киселева                                              А.А. Шумакова

2

Российская Федерация

Свердловская область

Камышловский муниципальный район

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГАЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ №

(проект)

от   __._______. 2019 года

с. Галкинское

О внесении изменений и дополнений

в Устав МО «Галкинское сельское поселение»

       В целях приведения Устава муниципального образования

«Галкинское сельское поселение» в соответствие с  Федеральными законами

от 29.07.2017 N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и

огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 27.12.2018 г. № 558-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный

кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих

переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном

доме", Федеральным законом от 26.07.2019 N 228-ФЗ "О внесении изменений

в статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 13.1

Федерального закона "О противодействии коррупции", Федеральным

законом от 01.05.2019 N 87-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Предписанию Министерства строительства и развития

инфраструктуры Свердловской области от 19.08.2019 г. (исх. №16-01-

81/8219), руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования

«Галкинское сельское поселение»,

 ДУМА РЕШИЛА:

3

      1. Внести в Устав муниципального образования «Галкинское сельское

поселение» следующие изменения и дополнения:

     1) пункт 3 части 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«3) проведения публичных слушаний, общественных обсуждений;»

     2) пункт 2  части 19 статьи 26 изложить в следующей редакции:

« 2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или

в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в

управлении совета муниципальных образований субъекта Российской

Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической

партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,

участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной

организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

товарищества собственников недвижимости), кроме участия на

безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на

основании акта Президента Российской Федерации или Правительства

Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов

муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии

организации, учредителем (акционером, участником) которой является

муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми

актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального

образования полномочий учредителя организации или управления

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными

законами;

      3) подпункт 13 пункта 3 статьи 22 признать утратившим силу.

      4) пункт 11 статьи 29 признать утратившим силу.

      5)пункт 17 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«17)согласование переустройства и перепланировки помещений в

многоквартирном доме»

       6) часть 6.2. статьи 23 изложить в следующей редакции:

«6.2. Депутат Думы МО «Галкинское сельское поселение» должен соблюдать

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции" и другими федеральными законами.

Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления,

выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются

досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3

декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц,

4

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",

Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия».

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы МО              Глава МО

«Галкинское сельское поселение»  «Галкинское сельское поселение»

              Г.А. Киселева     А.А. Шумакова